
 
 

 

čtvrtek 20. února v 18 hodin 

Divadelní klub v Poličce 

Ekocentrum Skřítek vzniklo 5. února před 15 lety. 
Na oslavu jsme pozvali populárního brněnského zoologa 

Ing. Romana Zajíčka 
V Poličce již před lety přednášel a kdo si ho pamatuje, určitě si vzpomene 
na jeho příběhy a začne se usmívat, ne-li smát, protože Zajíček je vynikající 
vypravěč a bude vyprávět veselé i vážné zoologické historky z praxe 
i mnoha cest po světě.  
Ing. Roman Zajíček pracuje jako zoolog na Agentuře ochrany přírody 
a krajiny ČR, zoologie je i jeho koníčkem, včetně chovu zvířat. Provádí 
odchyty nejrůznějších našich i exotických zvířat v Brně, které často 
probíhají za asistence městské policie 
i policie ČR, což je veselé již samo o sobě. 
Mnohdy se jedná o exotická zvířata, 
uprchlá chovatelům, často se ale jedná 
i o druhy, o kterých obyvatelé Brna ani 
netuší, že žijí společně s nimi.  
Tentokrát bez promítání, zato doplněno 
živými exempláři.  
O čem bude, mimo jiné, R. Zajíček vyprávět: 

• Jak se nám po Brně toulala losí kráva s teletem. 

• Jak v telefonu vyrostla metrová krajta královská na tři metry. 

• Jak loni v Panamě nechodil jeden jedovatý had na mé přednášky, 

a proto mně málem zabil. 

• Jak se jezdí na kajaku s keporkaky. 
 

 Vstupné oslavné – dobrovolné 
 

Věříme, že akce Ekocentra Skřítek budou finančně podpořeny Pardubickým krajem  

a městem Poličkou. 


